

证券代码：002553

证券简称：南方轴承

公告编号：2021-007

## 江苏南方轴承股份有限公司 2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	465,977,399.99	407,439,350.29	14.37%
营业利润	465,832,302.95	53,014,116.13	778.69%
利润总额	465,345,896.31	52,235,451.20	790.86%
归属于上市公司股东的净利润	393,799,002.26	42,209,716.95	832.96%
基本每股收益(元)	1.1316	0.1213	832.96%
加权平均净资产收益率	45.77%	6.03%	39.74%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	1,288,129,496.91	785,915,677.76	63.90%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,045,590,226.06	686,634,084.51	52.28%
股本	348,000,000	348,000,000	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.0046	1.9731	52.28%

注：公司以合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入 46,597.74 万元，较上年同期增长 14.37%；实现营业利润 46,583.23 万元，较上年同期增长 778.69%；实现归属于上市公司股东的净利润 39,379.90 万元，较上年同期增长 832.96%；基本每股收益 1.1316 元，较上年同期增长 832.96%；加权平均净资产收益率 45.77%，较上年同期增长 39.74%。

公司营业总收入较上年同期增加 5,853.80 万元，增长 14.37%，主要是公司积极开拓市场，深入挖掘客户需求，加强新品研发和新客户开发，即使外部环境出现了新冠肺炎疫情，公司本年度销售仍保持大幅增长。

公司营业利润较上年同期增加 41,281.82 万元，增长 778.69%，一方面是公司销售收入增长的同时，不断优化经营管理流程，稳步推进降本增效的管理措施，各项费用同比下降明显；另一个方面是公司参股的江苏泛亚微透科技股份有限公司于 2020 年 10 月 16 日在上海证券交易所科创板挂牌上市，公司对所持泛亚微透股权按以公允价值计量且变动计入当期损益，因此使得公司本年度公允价值变动收益大幅增加。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司在 2021 年 1 月 11 日披露的《2020 年度业绩预告》，对 2020 年度经营业绩的预计是：“2020 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度为：比上年同期增长 800% ~1037%，净利润变动区间为：盈利 38,000 万元~48,000 万元”。

本次业绩快报披露的 2020 年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 832.96%，在前次披露的业绩预告范围内。

## 四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

江苏南方轴承股份有限公司

董事会

二〇二一年二月二十五日